

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. ÚEZ 243/2019 zo dňa 14.10.2019

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
sídlo: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
IČO: 00 603 317
DIČ: 2020887385
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu: 1800347007/5600

(ďalej v texte ako „objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Ladislav Pollák**
miesto podnikania: Hlavná 817/68, 931 01 Šamorín
zapísaný v: Živnostenský register SR, vedený Okresným úradom
Dunajskej Strede
zastúpený: Ladislavom Pollákom
vo veciach zmluvných: Ladislav Pollák
vo veciach technických: Ladislav Pollák
bankové spojenie:
číslo účtu / IBAN:
IČO: 11 850 981
DIČ: 1029688990
IČ DPH: SK1029688990

(ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.10.2019 Zmluvu o dielo č. 243/2019 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto dodatku k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, a to vzhľadom na skutočnosť, že:
 - a) zmena zmluvy je potrebná v časti potreby zámeny dodávky niektorých položiek rozpočtu v zmysle **prílohy č. 1** tohto dodatku (ďalej len „pôvodné položky“), a to z dôvodu, že v projektovej dokumentácii bol projektantom navrhnutý izolačný materiál, kompletizovaný polystyrénový strešný dielec – Vedapor TS, ktorý sa už nevyrába. Materiál a príslušné súvisiace komponenty v skladbe strešnej konštrukcie je nutné nahradiť inými tak, aby sa bola nová skladba plne funkčná. Vzhľadom na uvedené zhotoviteľ navrhol objednávateľovi zámenu pôvodných položiek v rozpočte za nové položky v zmysle **prílohy č. 2** tohto dodatku (ďalej len „zamenené

- položky“), ktoré plne spĺňajú požiadavky objednávateľa, zároveň sú zachované požiadavky na ich kvalitatívne vlastnosti a sú cenovo výhodnejšie,*
- b) nakoľko objednávateľ nezískal dotáciu od Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky, z ktorej mala byť financovaná časť predmetu zmluvy, avšak má záujem realizovať predmet zmluvy, je potrebné zmeniť nadobudnutie účinnosti zmluvy.
3. Na základe uvedených skutočností zhotoviteľ vypracoval cenovú ponuku na zamenené položky a predložil objednávateľovi nový rozpočet, ktorý tvorí **prílohu č. 3** tohto dodatku.
4. Vzhľadom na uvedené skutočnosti má objednávateľ (verejný obstarávateľ) za to, uvedená zmena vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ, ako ani zhotoviteľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.
5. Vzhľadom na vyššie uvedené je nevyhnutá zmena zmluvy v časti ceny diela.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1. zmluvy cena diela sa znižuje v zmysle bodu 3. a prílohy č. 3 tohto dodatku na sumu vo výške 116.250,34 €bez DPH tzn. 139. 500,41 €s DPH.
2. Článok XVII. bod 1. zmluvy sa mení a jeho znenie je nasledovné:
„Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke objednávateľa www.banm.sk“.

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ je povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k zníženiu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ znížil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Tento dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
3. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku tento vlastnoručne podpisujú.
4. Tento dodatok je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.

v Bratislave, dňa 21.10.2019

v Bratislave, dňa 18.10.2019

Mgr. Rudolf Kusý, v. r.
objedávateľ

Ladislav Pollák, v. r.
zhotoviteľ

KRYCI LIST ROZPOCTU

príloha č. 1

Názov stavby	Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Časť pôvodnej ponuky	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Bratislava, Sibírska 39
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto	00603317	
Projektant			
Zhotoviteľ	Ladislav Pollák	11850981	SK1029688990
Spracoval	Ladislav Pollák		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	08.08.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	109 017,21	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		109 017,21	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		109 017,21
Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 109 017,21		21 803,44
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		130 820,65
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -		0,00
Pečiatka							

ROZPOČET

Stavba: Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Časť pôvodnej ponuky

Objekt:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Miesto: Bratislava, Sibírska 39

Spracoval: Ladislav Pollák

Dátum: 8. 8. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

3 Práce a dodávky PSV

109 017,21

4 Izolácie strechy

94 841,40

5	5	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	350,000	2,94	1 029,00
6	6	Zhotovenie povlakovej krytiny stiech plochých do 10* pásmi pritavením fólie na celej ploche	m2	1 350,000	4,73	6 385,50
7	7	Hydroizolačné pásy Vedatop S5 , hr. 5,2 mm - strecha	m2	1 590,000	9,87	15 693,30
8	8	Hydroizolačné pásy Vedatop S5 , hr. 5,2 mm - strecha (výlez)	m2	35,000	9,87	345,45
9	9	Hydroizolačné pásy Vedapor TS200 , hr. 200 mm - strecha	m2	1 590,000	35,18	55 936,20
10	10	Záveterná lišta poplastovaného plechu RŠ 250	bm	225,000	17,33	3 899,25
11	11	Penetračný náter Siplast Primer	m2	1 590,000	1,58	2 512,20
12	12	Lepidlo na izoláciu Vedatex-adhesiv	m2	1 590,000	4,20	6 678,00
13	13	Uholník vnútorný z poplastovaného plechu RŠ 70	bm	225,000	10,50	2 362,50

14 Konštrukcie klampiarske

12 586,61

15	15	Montáž žľabu z TiZn, pododkvpové polkruhovú r.š. 150 -200 mm	m	250,000	12,60	3 150,00
16	16	RHEINZINK príslušenstvo žlab pododkvpový polkruhový, lesklo valcovaný, menovitá veľkosť 33, r.š. 150 mm, hr. 0,7 mm, dĺžka 4 m	m	250,000	10,50	2 625,00
17	17	Montáž príslušenstva k žlabom z TiZn, hák k pododkvpovým polkruhovým r.š. 150 - 200 mm	ks	250,000	2,94	735,00
18	18	Montáž príslušenstva k žlabom z TiZn, hrdlo k pododkvpovým polkruhovým r.š. D 60 - 150 mm	ks	10,000	3,05	30,50
19	19	RHEINZINK príslušenstvo zvod kruhový, lesklo valcovaný, DN 150 mm, hr. 0,7 mm, dĺžka 2 m	m	100,000	52,50	5 250,00
20	20	Montáž odpadových rúr z TiZn, kruhové koleno priemeru D 60 - 150 mm	ks	10,000	6,30	63,00
21	21	KJG odkvapové systémy - TITÁN-ZINOK koleno lisované, priemer 150 mm, č. TZK 150 / 72°	ks	10,000	26,25	262,50
22	22	KJG odkvapové systémy - TITÁN-ZINOK objímka lisovaná, priemer 150 mm, 200 mm šrobovací hrot, č. TZODSH150	ks	48,000	3,57	171,36
23	23	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	150,000	2,00	299,25

27 Ostatné konštrukcie a práce

1 589,20

30	30	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	1 370,000	1,16	1 589,20
----	----	--	----	-----------	------	----------

Celkom

109 017,21

KRYCI LIST ROZPOCTU

príloha č. 2

Názov stavby	Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Časť novej ponuky	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Bratislava, Sibírska 39
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto	00603317	
Projektant			
Zhotoviteľ	Ladislav Pollák	11850981	SK1029688990
Spracoval	Ladislav Pollák		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	18.10.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		0,00	
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce		0,00	
3	PSV	Dodávky	58 670,29	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00	
4		Montáž	25 767,47	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN		0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu		0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		84 437,76	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00	

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22	84 437,76	
Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 84 437,76	16 887,55	
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)	101 325,31	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa	0,00	
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka	0,00	
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -	0,00	
Pečiatka							

ROZPOČET

Stavba: Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Časť novej ponuky

Objekt:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Miesto: Bratislava, Sibírska 39

Spracoval: Ladislav Pollák

Dátum: 18. 10. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

PSV

Práce a dodávky PSV

84 437,76

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

36 320,01

18	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	1 350,000	0,78	1 053,00
19	283230007300	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	m2	1 552,500	0,61	947,03
20	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	1 370,000	0,58	794,60
22	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	1 590,000	4,70	7 473,00
23	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	1 828,500	6,25	11 428,13
24	311970001800	Teleskop univerzálny FATRAFOL NYLON do dĺžky 400 mm, FATRA IZOLFA	ks	4 992,600	0,53	2 646,08
25	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	62,000	4,56	282,72
26	283770004000	Odvetrávací komín FATRAFOL, priemer 75 mm, FATRA IZOLFA	ks	9,000	12,60	113,40
27	283770004009	Odvetrávací komín FATRAFOL, priemer 150 mm, FATRA IZOLFA	ks	53,000	26,25	1 391,25
28	712973410	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	32,000	8,15	260,80
29	712973771	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RŠ 90 mm	m	32,000	12,86	411,52
30	712973890	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm	m	250,000	10,50	2 625,00
31	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 590,000	0,54	858,60
32	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	1 828,500	1,02	1 865,07
33	712991010	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	m	250,000	9,58	2 395,00
34	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxs 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	62,500	11,80	737,50
35	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	352,827	2,94	1 037,31

713

Izolácie tepelné

39 758,33

36	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	4 770,000	1,02	4 865,40
37	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	1 590,000	3,03	4 817,70
38	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	1 590,000	6,67	10 605,30
39	283720007601 R	ALUthermo Quattro hr. 10mm	m2	1 590,000	11,90	18 921,00
40	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	392,094	1,40	548,93

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

764

Konštrukcie klampiarske

8 359,42

46	764352425	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	250,000	20,11	5 027,50
48	764359413	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	10,000	23,50	235,00
51	764454455	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	105,000	28,01	2 941,05
53	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	82,036	1,90	155,87

Celkom

84 437,76

KRYCI LIST ROZPOCTU

príloha č. 3

Názov stavby	Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Dodatok č.1	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Bratislava, Sibírska 39
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto	00603317	
Projektant			
Zhotoviteľ	Ladislav Pollák	11850981	SK1029688990
Spracoval	Ladislav Pollák		
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	18.10.2019	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady - EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	2 560,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	3 841,33	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	60 891,92	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	33 199,74	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	15 757,35					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		116 250,34	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady			
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22		116 250,34
Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 116 250,34		23 250,07
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)		139 500,41
Dátum a podpis				E Prípochty a odpochty			
Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
Zhotoviteľ				27	Kízavá doložka		0,00
Dátum a podpis				28	Zvýhodnenie + -		0,00
Pečiatka							

ROZPOČET

Stavba: Oprava strechy - ZŠ Sibírska - Dodatok č.1

Objekt:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto

Zhotoviteľ: Ladislav Pollák

Miesto: Bratislava, Sibírska 39

Spracoval: Ladislav Pollák

Dátum: 18.10. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

6 401,33

6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 384,10

1	622461111	Oprava vonkajšej omietky šľachtenej umelej škrabanej, opravená plocha do 10 %	m2	70,000	3,39	237,30
2	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikátová, Baumit SilikatTop, škrabaná, hr. 2 mm, odtieň RAL 9010	m2	70,000	13,34	933,80
3	622481119R	Lepiaca stierková hmota Baumit StarContact White s mriežkou Baumit StarTex	m2	70,000	6,30	441,00
4	622481120R	Lepiaca stierková hmota Baumit StarContact White	m2	70,000	5,25	367,50
5	41	Kotvenie Baumit StarTrack red (6ks/m2)	m2	70,000	7,35	514,50
6	632450290R	Vyrovnanie nerovností povrchu nivelizačnou hmotou na rovné strechy	m2	300,000	6,30	1 890,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 184,73

7	968072244	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 1 m2, -0,06500t	m2	0,480	10,61	5,09
8	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	1,773	27,38	48,54
9	978036121	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 10 %, -0,00500t	m2	70,000	0,20	14,00
10	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	10,000	9,56	95,60
11	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	30,000	6,72	201,60
12	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,000	12,71	127,10
13	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km +29 km	t	290,000	0,39	113,10
14	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,000	9,62	96,20
15	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	100,000	1,16	116,00
16	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	10,000	36,75	367,50

99

Presun hmôt HSV

832,50

17	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	50,000	16,65	832,50
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV

Práce a dodávky PSV

94 091,66

712

Izolácie striech, povlakové krytiny

36 968,53

18	712290010	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	1 350,000	0,78	1 053,00
19	283230007300	Parozábrana FATRAFOL Fatrapar E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE, FATRA IZOLFA	m2	1 552,500	0,61	947,03
20	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	1 370,000	0,58	794,60

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	712300841R	búracie práce, demontáž a odstránenie materiálu zo strechy	ks	30,000	21,00	630,00
22	712370070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	m2	1 590,000	4,70	7 473,00
23	283220002000	Hydroizolačná fólia PVC-P FATRAFOL 810, hr. 1,5 mm, š. 1,3 m, izolácia plochých striech, farba sivá, FATRA IZOLFA	m2	1 828,500	6,25	11 428,13
24	311970001800	Teleskop univerzálny FATRAFOL NYLON do dĺžky 400 mm, FATRA IZOLFA	ks	4 992,600	0,53	2 646,08
25	712973240	Detaily k PVC-P fóliam osadenie vetracích komínkov	ks	62,000	4,56	282,72
26	283770004000	Odvetrávací komín FATRAFOL, priemer 75 mm, FATRA IZOLFA	ks	9,000	12,60	113,40
27	283770004009	Odvetrávací komín FATRAFOL, priemer 150 mm, FATRA IZOLFA	ks	53,000	26,25	1 391,25
28	712973410	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	m	32,000	8,15	260,80
29	712973771	Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene, dverách, z hrubopoplast. plechu RŠ 90 mm	m	32,000	12,86	411,52
30	712973890	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou lištou z hrubopolpast. plechu RŠ 250 mm	m	250,000	10,50	2 625,00
31	712990040	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	1 590,000	0,54	858,60
32	693110001200	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná, MIVA	m2	1 828,500	1,02	1 865,07
33	712991010	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	m	250,000	9,58	2 395,00
34	607260000400	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlš 22x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	62,500	11,80	737,50
35	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	359,127	2,94	1 055,83

713

Izolácie tepelné

39 758,33

36	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	4 770,000	1,02	4 865,40
37	283750000400	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	1 590,000	3,03	4 817,70
38	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	1 590,000	6,67	10 605,30
39	283720007601 R	ALUthermo Quattro hr. 10mm	m2	1 590,000	11,90	18 921,00
40	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	392,094	1,40	548,93

762

Konštrukcie tesárske

3 097,97

41	762332120	Montáž konštrukcií striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	250,000	7,03	1 757,50
42	605120002900	Hranoly zo smreku neopracované hranené akost' I dĺ. 4000-6500 mm x hr. 120 mm, š. 120-180 mm	m3	4,125	265,03	1 093,25
43	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová ocel, vruty	m3	4,125	27,59	113,81
44	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	29,646	4,50	133,41

764

Konštrukcie klampiarske

8 843,00

45	764347841	Demontáž ostatných prvkov kusových, striedka, so sklonom do 30° s D nad 75 do 200 mm, -0,000081t	ks	62,000	1,58	97,96
46	764352425	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 280 mm	m	250,000	20,11	5 027,50
47	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	250,000	0,95	237,50

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
48	764359413	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	10,000	23,50	235,00
49	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., - 0,00110t	ks	10,000	1,21	12,10
50	764410420	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 160 mm	m	0,600	8,69	5,21
51	764454455	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 150 mm	m	105,000	28,01	2 941,05
52	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	105,000	1,16	121,80
53	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	86,781	1,90	164,88

766

Konštrukcie stolárske

141,10

54	766621081	Montáž okna plastového na PUR penu	m	2,800	8,83	24,72
55	611410006201	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 800x600 mm, izolačné trojsklo	ks	1,000	105,00	105,00
56	766694141	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,000	6,09	6,09
57	611560000100	Parapetná doska plastová, šírka 120 mm, komôrková vnútorná	m	0,630	6,65	4,19
58	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,400	0,79	1,10

767

Konštrukcie doplnkové kovové

2 032,23

59	767646520	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	5,740	14,83	85,12
60	553410013516	Dvere exteriérové oceľové, šxv 900x1970 mm s rohovou zárubňou	ks	1,000	350,00	350,00
61	767995235R	Zámočnícka konštrukcia - uchytenie žlabu, ocelová pásovina 700x50mm, hr.3mm, osadená každých 1000mm s kotvami	ks	250,000	6,30	1 575,00
62	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	20,101	1,10	22,11

783

Nátery

3 250,50

63	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	300,000	5,88	1 764,00
64	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	300,000	3,68	1 104,00
65	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	125,000	3,06	382,50

M

Práce a dodávky M

15 757,35

21-M

Elektromontáže

15 757,35

66	210000001	Montáž a demontáž bleskozvodu	kpl	1,000	14 707,35	14 707,35
67	210000002	Elektroinštalácia a zapojenie prvkov	kpl	1,000	1 050,00	1 050,00

Celkom

116 250,34